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1 MAASEUTUVERKOSTO 
  
Maaseutuverkosto on manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämistä edistävä ver-
kosto, joka mahdollistaa laajan tiedon-, kokemuksen- ja menetelmien vaihdon sekä lisää vuoropu-
helua paikallisella, alueellisella, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. Maaseutuverkoston tehtä-
vänä on toimintansa kautta edistää maaseutuohjelmien (Manner-Suomen maaseudun kehittämis-
ohjelma ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämisohjelma) toimia erityisesti lisäämällä yhteistyötä 
ja tiedonvaihtoa verkoston toimijoiden kesken. Keskeistä on, että potentiaaliset tuensaajat ja suuri 
yleisö ovat tietoisia kehittämisohjelmien mahdollisuuksista ja tuloksista. Maaseutuverkostotoi-
minta edesauttaa myös hyvien käytäntöjen ja toimintatapojen leviämistä toimijoiden keskuudessa. 
Toiminnan koordinoijana ja mahdollistajana toimii Ruokaviraston maaseutuverkostoyksikkö.  
 
Toimintasuunnitelmassa määritellään maaseutuverkostotoiminnan painopistealueet ja tavoit-
teet vuoden 2023 kevätkaudelle. Toimintasuunnitelmassa esitetään toimintamallit, joiden kautta 
tavoitteet sekä toiminnan arvioinnin mittarit saavutetaan. Myös maaseutuverkoston koulutussuun-
nitelma esitetään tapahtumakokonaisuuksittain toimintasuunnitelman liitteenä (Liite 4.). Maaseu-
tuverkosto.fi-tapahtumakalenterissa on koulutusajankohdan mukaisesti nähtävissä koulutustapah-
tumien tarkempi ohjelma ja muu koulutukseen liittyvä informaatio, paitsi silloin, kun koulutus ei 
ole avoin kaikille. Myös koulutusmateriaali ja tapahtumasta tarpeen mukaan kuvattu videotallenne 
taltioidaan maaseutuverkosto.fi:n tapahtumakalenteriin tai maaseutuverkoston Youtube-kana-
valle.   
   
1.1 Maaseutuverkoston toiminnan tavoitteet  
  
Maaseutuverkoston toiminnan tavoitteet pohjautuvat Manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseu-
dun kehittämisohjelmien strategisiin tavoitteisiin ja painopisteisiin, joiden puitteissa maaseutuoh-
jelmien avulla:  
   

1. Edistetään biotaloutta ja sen osana maataloutta harjoitetaan taloudellisesti, sosiaalisesti ja 
ekologisesti kestävällä ja eettisesti hyväksyttävällä tavalla.  
2. Monipuolistetaan maaseudun elinkeinoja ja parannetaan työllisyyttä kehittämällä yritysten 
kilpailukykyä, uutta yrittäjyyttä ja yritysten verkostoitumista.  
3. Lisätään maaseudun elinvoimaa ja elämänlaatua vahvistamalla paikallista omaehtoista toi-
mintaa  
4. Lisäksi Ahvenanmaan osalta tavoitteena on varmistaa erityisesti riittävä alkutuotanto, jolla 
varmistetaan ruuan riittävyys kuluttajille ja raaka-aine Ahvenanmaan elintarviketeollisuudelle  

   
Maaseutuverkoston toimintaa ohjaavat lisäksi Manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseutuohjel-
mien määrälliset tavoitteet, jotka on esitetty Liitteessä 1.   
Maaseutuverkoston ohjelmakauden 2014-2020 toimintasuunnitelmassa tärkeimmiksi tavoitteiksi 
on määritelty:  
 

1. Sidosryhmien osallistumisaktiivisuuden lisääminen maaseudun kehittämisessä  
2. Kehittämisohjelmien toimeenpanon laadun ja alueellisen näkyvyyden parantaminen  
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3. Tiedon välittäminen toimijoille sekä suurelle yleisölle   
- maaseudun kehittämisen mahdollisuuksista  
- ohjelman toteutuksesta ja tuloksista.  

4. Innovaatioiden lisääminen maaseudun elinkeinoissa, maataloudessa, elintarviketuotan-
nossa, metsätaloudessa ja maaseudun palveluissa sekä elinkeinotoiminnan uudistaminen.  

 
Vuoden 2023 kevätkauden maaseutuverkostotoiminnan painopisteet:  
 

 Uuden rahoituskauden käynnistämiseen liittyvien toimenpiteiden tukeminen 
 Digitaalisen verkostoitumisen edistäminen verkostoalustalla yhdessä AgriHubin kanssa 

samalla uuden hankerekisterin käyttöönottoa edistäen. 
 Nykyisen ohjelmakauden tulosten esiin nostaminen. 
 Ilmasto- ja ympäristökoordinaatioon liittyvien tehtävien käynnistäminen. 
 Maatalouspolitiikan strategiasuunnitelmaan perustuvan maaseutuverkostotoiminnan suun-

nittelu ja toiminnan käynnistäminen. 
 

Viestinnällä on tärkeä rooli maaseutuverkoston toiminnassa ja tavoitteiden saavuttamisessa. Vies-
tintään panostetaan ohjelmakaudella laajasti, ja se huomioidaan kaikilla ohjelmatyön osa-alueilla. 
Koko ohjelmakaudelle 2014-2020 asetetut ohjelmaviestinnän tavoitteet ovat seuraavat:  
   

 Ohjelman mahdollisuudet tunnetaan ja varat hyödynnetään  
 Ohjelman vaikutukset tiedostetaan ja tietoa EU-rahoituksen tuloksista on saatavilla  
 Yhteistyö maaseututoimijoiden kesken lisääntyy, hyvät ideat ja käytännöt leviävät ja   osaa-

minen kasvaa  
 Yhä useampi allekirjoittaa väitteen, että maaseutu tuottaa hyvinvointia koko maalle ja voi 

osaltaan ratkaista kilpailukyky-, ilmasto- ja ympäristökysymyksiä  
   

1.2Toiminnassa näkyvät teemat  
  
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaa 2014-2020 ja sen jatkona siirtymäkautta 2021-
2022 toteutettiin maaseutuverkoston teemavuosien ja työryhmäteemojen kautta. Teemoja toteu-
tetaan maaseutuverkostotoiminnassa yhteistyönä muun muassa ministeriöiden, Ruokaviraston, 
ELY-keskusten, Leader-ryhmien sekä kuntien ja muiden ohjelman parissa toimivien tahojen 
kanssa. Maaseutuverkosto tukee valittuja teemoja tarjoamalla toimijoille niihin liittyviä työkaluja, 
verkostoyhteistyön mahdollisuuksia ja käytännön esimerkkejä maaseutuohjelman mahdollisuuk-
sista. Vuoden 2023 viestintä keskittyy sujuvan siirtymävaiheen varmistamiseen sekä kuluneen oh-
jelmakauden aikana saatujen tulosten ja vaikutusten hyödyntämiseen.  
 
Vuoden 2020 aikana maaseutuverkostotoiminnassa tehtiin iso digiloikka. Virtuaaliset seminaarit 
ja erilaiset työskentelyalustat tulivat jokapäiväisiksi työvälineiksi. Vuoden 2023 aikana virtuaalisten 
välineiden hyödyntämistä kehitetään edelleen. Maaseutuverkoston digitaalisen verkostoalustan 
(Maaseutuverkosto.fi) ja siihen liittyvän hankerekisterin käyttöä edistetään ja uudistettu Maa-
seutu.fi-sivusto otetaan käyttöön. Lisäksi kokeillaan ja kehitetään uusia toimintakonsepteja, jotta 
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kynnys maaseutuverkoston toimintaan entisestään madaltuu. Virtuaaliset toimintatavat mahdol-
listavat entistä paremmin myös Euroopan maaseutuverkoston toiminnan hyödyntämisen. Maa-
seutuverkosto edistää myös tekoälyn hyödyntämistä toimeenpanon laadun parantamisessa yh-
dessä Ruokaviraston kanssa. 
   
1.3 Ohjelmakauden 2014-2020 sekä siirtymäkauden 2021-2022 maaseutuverkos-
totoiminnan painopisteet  
  
Maaseutuverkostotoiminnan kaksi tärkeää painopistettä ovat viestintä ja maaseutuverkostossa ta-
pahtuvan alueellisen ja temaattisen verkostotoiminnan kehittäminen. Uuden maatalouspolitiikan 
strategiasuunnitelmakauden alussa myös kauden toimintojen käynnistämiseen panostetaan maa-
seutuverkostotoiminnassa vahvasti. Viestinnän rooli edelliseen ohjelmakauteen verrattuna koros-
tuu entisestään. Alueviestijäverkoston toiminnan käynnistämistä, koulutusta ja koordinointia to-
teutetaan vuoden 2023 alusta. Ohjelman mahdollisuuksien esiin tuominen maaseutualueiden ke-
hittämisessä sekä hyvien käytäntöjen välittäminen konkreettisten esimerkkien kautta on entistä 
tärkeämpää.   
 
Maaseutuverkoston toimintaa kehitetään ja luodaan toimivia rakenteita alueellisella, maakunnalli-
sella, kansallisella sekä kansainvälisellä tasolla. Toiminnassa panostetaan jo olemassa olevien alu-
eellisten verkostojen tukemiseen ja uusien perustamiseen sinne, missä niillä on tarvetta ja mahdol-
lisuutta syntyä. Kansallisen maaseutuverkoston rakenteita tuetaan toimintaa palvelevilla työkaluilla 
ja tapahtumilla. Kansallisen maaseutuverkoston toimintaan haetaan vahvuutta myös temaattisesta 
ja toiminnallisesta yhteistyöstä kansainvälisellä tasolla naapurimaiden kanssa.  
 
Uutena toimintamuotona edistetään jo käyttöön otettua verkostoalustaa, jonka kautta maaseutu-
verkosto toimijat voivat luoda kontakteja keskenään, etsiä kehittämistoimintaan asiantuntijoita ja 
esitellä laajemmin omaa hanketoimintaansa sekä tuoda koko verkoston tietoisuuteen omat koulu-
tuksensa ja muut tilaisuudet. Vuonna 2021 toteutetun digialustapilotin kautta kerättiin kokemuksia 
myös muista tarpeista ja työkaluja digialustaa varten. Kartoitusta tarpeista on tehty jo syksyllä 2020 
toteutetun verkostokyselyn puitteissa, jossa ylimaakunnallisilta hanketoimijoilta pyydettiin näke-
myksiä toteutettavasta digialustasta. Varsinainen digialusta valmistui vuoden 2022 alkupuoliskolla 
yhdessä AgriHubi-alustan kanssa. AgriHubi-alusta rahoitetaan kansallisista varoista, mutta alusto-
jen toteuttamisessa tehdään tiivistä yhteistyötä. 
 
Maaseutuverkostotoiminnassa kehitetään aktiivisesti metodeja ja työkaluja myös maaseutuverkos-
totoiminnan vaikuttavuuden arviointiin ja toiminnan itsearviointiin. Toiminnan itsearviointia to-
teutetaan vuosille 2021-2022 tehtävän itsearviointisuunnitelman pohjalta. Lisäksi vuonna 2023 to-
teutetaan maaseutuverkostotoiminnan arviointi.  
 
1.4 Ohjausryhmän ja työryhmien rooli verkostotoiminnassa  
  
Maaseutuverkoston toimintaa ohjaa ja linjaa maa- ja metsätalousministeriön asettama ohjaus-
ryhmä. Ohjelmakaudella 2014–2020 sekä siirtymäkaudella 2021-2022 ohjausryhmään kuuluu 13 
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varsinaista jäsentä sekä heidän varajäsenensä. Jäsenten määrä vaihtelee hieman työryhmäkausista 
riippuen.  Ohjausryhmän toiminnassa painottuu vuosittaisen maaseutuverkoston toimintasuunni-
telman sisällön linjaus ja konkreettisten tavoitteiden asetanta. Ohjausryhmä seuraa toimintasuun-
nitelman tavoitteiden toteutumista.  
 
Ohjelmakauden 2014-2020 maaseutuverkoston ohjausryhmän toiminta päättyy 31.12.2022. Uusi 
maaseutupolitiikan suunnitelmakauden maaseutuverkoston ohjausryhmä valitaan ja nimitetään 
maa- ja metsätalousministeriön toimesta alkuvuodesta 2023 ja se aloittaa toiminnan järjestäytymi-
sensä myötä alkuvuodesta 2023.   
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2 MAASEUTUVERKOSTON TOIMINTA  
  
Maaseutuverkostoyksikön päätehtävä on maaseutuverkostolle laaditun toimintasuunnitelman mu-
kaisen työn koordinointi ja toteutuksen aktivointi. Tällä edistetään maaseutuverkostolle aiem-
massa luvussa 1.1 esitettyjen tavoitteiden saavuttamista. Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi maa-
seutuverkostoyksikkö toimii sekä aktiivisena toimijana että monipuolisena mahdollistajana. 
  
Maaseutuverkostoyksikkö tarjoaa maaseutuverkoston toimijoiden työn tukemiseksi ja aktivoi-
miseksi työkaluja monipuoliseen verkostotoimintaan. Yhtenä työkaluna ovat palvelupaketit, joita 
tarjotaan verkostotoimijoiden tarpeisiin esim. koulutusten ja koulutusmatkojen, innovaatioleirien 
ja kv-toiminnan edistämiseen.  Tarkemmat kuvaukset palvelupaketeista ovat liitteessä 6.    
 
Seuraavassa esitetään tarkemmin maaseutuverkoston toimet kunkin maaseutuverkostolle asetetun 
tavoitteen saavuttamiseksi  
  
2.1 Sidosryhmien osallistuminen maaseudun kehittämiseen lisääntyy  
  
Maaseutuverkostoyksikkö varautuu auttamaan maa- ja metsätalousministeriötä, Ruokavirastoa 
sekä ELY-keskuksia, Yta-alueita ja Leader-ryhmiä uuden maaseutupolitiikan strategiakauden aloi-
tukseen liittyvissä toimissa.  
 
ELY-keskusten ja Yta-alueiden osalta kiinnitetään edelleen erityistä huomiota toiminnan kehittä-
misen suhteen ja eri asiantuntijaryhmien tarpeiden huomioimiseksi. Maaseutuverkostoyksikkö jär-
jestää ELY-keskusten eri asiantuntijaryhmille sekä Yta-alueille yhteisiä tapaamisia ja tilaisuuksia 
kasvokkain ja virtuaalisesti edellisten ja varautuu tukemaan ELY-keskuksia ja Yta-alueita alueellis-
ten suunnitelmien jalkauttamisessa ja niistä viestimisessä. 
 
Leader-ryhmille Maaseutuverkostoyksikkö järjestää koulutus- ja verkostotilaisuuksia niin työnte-
kijöille kuin hallitusten jäsenillekin. Painopisteinä vuonna 2023 on uuden rahoituskauden alkuun 
liittyvien toimenpiteiden lisäksi Leader-ryhmien työhyvinvoinnin edistäminen.  
 
Alueverkostojen kehittämisen osalta panostetaan YTA-alueiden/kuntien aktiivisempaan osallistu-
miseen maaseutuverkoston toimintaan. Vuonna 2021 selvitettiin YTA-alueiden toiveita siitä, mi-
ten maaseutuverkostoyksikkö voisi tukea YT-alueita/kuntia. Eniten tarvetta nähtiin alueiden yh-
teistyön kehittämiselle ja erityisenä teemana nousi viestintä. Yhteistyötä lähdetään edistämään yh-
teisillä matalan kynnyksen tapaamisilla ja taustoittavilla koulutuksilla. Myös YTA-päälliköistä ja 
hallinnon väestä koostuvaa ja säännöllisesti kokoontuvaa YTA-työnyrkkiä voidaan pilotoida. 
Myös vuoden 2023 aikana aloittavat alueviestijät vahvistavat alueellisia viestintäverkostoja ja lisää-
vät toimijoiden välistä yhteistyötä.  
 
Euroopan komissio julkaisi kesäkuussa 2021 pitkän tähtäimen vision EU:n maaseutualueille vuo-
teen 2040. Vision toimeenpano on EU:ssa ja jäsenvaltioissa työlistalla tulevina vuosina. Maaseu-
tuverkosto osallistuu omalta osaltaan vision eteenpäin viemiseen Suomessa ja on mukana myös 
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Euroopan maaseutuverkostossa vision toimeenpanon jatkokeskusteluissa. Erityistä huomioita vi-
sion jalkauttamisessa kiinnitetään huomioita maaseutualueilla asuviin nuoriin, jotka osallistuivat 
aktiivisesti myös Suomen vision työstämiseen. Jatkuvuutta tuetaan maaseutuverkossa myös pa-
nostamalla nuoriin maaseudun kehittäjiin.  
 
Lisäksi maaseutuverkostoyksikkö tukee nuoriso-Leader-työtä tekeviä Leader-ryhmiä ja työnteki-
jöitä verkottamalla Leader-työntekijöitä Suomessa ja ulkomailla, tukemalla koulutusten ja tapaa-
misten järjestämistä sekä tarjoamalla Leader-ryhmien käyttöön yhtenäisen nuoriso-Leader-ilmeen. 
Vuonna 2023 kootaan eri puolilla Suomea tavalla tai toisella Leader-toiminnassa mukana olevia 
nuoria yhteen jakamaan kokemuksia ja ideoita sekä saamaan uutta intoa. Tapahtuma toteutetaan 
yhteistyössä kansallisen, Leader-työntekijöistä koostuvan Leader-verkoston ja sen koordinaa-
tioryhmän kanssa. 
 
Aiempien vuosien tapaan palvelupaketteja hyödynnetään uusien sidosryhmien saamiseksi verkos-
totoimintaan ja uudentyyppisen toiminnan mahdollistamiseksi.   
  
2.2 Maaseudun kehittämisohjelmien toimeenpanon laatu ja erityisesti alueellinen 
näkyvyys parantuu  
  
Toimeenpanon laatu käsitetään maaseutuverkostotyössä laajasti. Se tarkoittaa sekä ohjelman hal-
linnollista toimeenpanoa että ohjelmasta rahoitettujen toimenpiteiden laatua. Laadun parantami-
nen nivoutuu tiiviisti maaseutuverkoston järjestämiin koulutuksiin ja hyvien käytäntöjen keräämi-
seen ja levittämiseen. Käytännön esimerkkejä ja kokemuksia välitetään maaseutuohjelmien toi-
meenpanossa työskenteleville ja samalla lisätään asiakkaiden ja viranomaisten dialogia. Molem-
minpuolista yhteisymmärrystä lisäämällä pyritään helpottamaan toimeenpanon pullonkauloja ja 
sujuvoittamaan tukien hakuprosesseja. Koulutusten avulla puututaan havaittuihin kehittämiskoh-
teisiin ja sparrataan niin hallintoa kuin käytännön toimijoita yhä parempiin tuloksiin.  
 
Maaseutuohjelman alueellisesta näkyvyydestä ovat vastuussa alueiden toimijat. Maaseutuverkos-
ton tehtävänä on auttaa ja innostaa heitä toimimaan aktiivisesti alueillaan. Viestintä- ja toimijaver-
koston, tuetun materiaalin ja toiminnan painopisteajattelun avulla pyritään suoraan vaikuttamaan 
alueiden aktiivisuuteen.   
 
Vuoden aikana maaseutuverkostoyksikkö mahdollistaa samaa työtä tekevien asiantuntijoiden ta-
paamisia niin virtuaalisesti kuin fyysisiä tapahtumia järjestäen koronatilanteen niin salliessa. Maa-
seutuverkostoyksikkö järjestää tarpeen mukaan ELY-keskusten asiantuntijoille valtakunnallisia ta-
paamisia asiantuntijaryhmittäin. Suunnitelmissa on mm. ELY-keskusten kehittämisasiantuntijoi-
den, yritysasiantuntijoiden-, Leader- ja maksatusasiantuntijoiden tapaamiset. Leader-ryhmien ajan-
kohtaispäiviä, hallituskoulutuksia ja puheenjohtajatapaamisia jatketaan myös vuonna 2023 sekä 
virtuaalisten, että fyysisten tapahtumien puitteissa. Ryhmäkohtaiset tapaamiset on koettu tarpeel-
lisiksi oppimisen ja kokemusten vaihtamisen paikoiksi. Myös eri teemojen alla järjestettävät ajan-
kohtaispäivät, jossa osallistujat kokoontuvat joko fyysisesti tai virtuaalisesti yhteen, on koettu tär-
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keiksi tapahtumiksi. Hanketoimijoille maaseutuverkostoyksikkö on varautunut järjestämään tee-
mallisia hanketreffejä tarpeen ilmentyessä.  Spontaanimpaan asiantuntijoiden tapaamiseen kannus-
tetaan keväällä 2022 julkaistun verkostoalustan asiantuntijatreffi-työkalulla. 
 
Leader-työn osalta koostettiin koulutuspaketti Pinja-alustalle. Koulutuskokonaisuuden tarkoituk-
sena on toimia koulutusmateriaalina Leader-ryhmien uusille työntekijöille ja hallitusten jäsenille. 
Koulutuskokonaisuutta täydennetään tarpeen mukaan.  
 
Kehittämisohjelman vaikutusten ja vaikuttavuuden parissa tehdään verkostossa laajasti töitä, ja 
tämän työn tuloksia pyritään hyödyntämään tehokkaasti. Esimerkkien ja hyvien käytäntöjen kautta 
pyritään tukemaan sekä toimeenpanon laadun, että alueellisen näkyvyyden edistämistä. Lisäksi toi-
minnan vaikuttavuutta pyritään lisäämään verkostotyön kehittämisen kautta etenkin aluetasolla ja 
temaattisissa verkostoissa. Yhteiseen hiileen puhaltamalla saadaan toimintaan huomattavasti lisää 
tehokkuutta ja vaikuttavuutta.   
  
  
2.3 Tieto maaseudun kehittämisen mahdollisuuksista välittyy mahdollisille tuen-
saajille   
  
Maaseutuohjelmien viestinnässä panostetaan siihen, että tieto maaseudun kehittämisen mahdolli-
suuksista tavoittaa potentiaaliset tuensaajat mahdollisimman hyvin. Tämän saavuttamiseksi on tär-
keää, että viestit kulkevat paitsi valtakunnallisella tasolla myös alueellisesti ja paikallisesti. Maaseu-
tuverkostoyksikkö osallistuu viestinnän suunnitteluun ja toteuttamiseen yhdessä maa- ja metsäta-
lousministeriön ja Ruokaviraston kanssa. Tavoitteen saavuttamiseksi on lisäksi tärkeää, että hy-
väksi viestinnän käytännöksi todettu alueellinen viestintäverkosto toimii ohjelma- ja myös siirty-
mäkauden puitteissa.  
 
Viestintäverkoston runko koostuu maaseutuverkostoyksikön viestintähenkilöistä, Ruokaviraston 
ja MMM:n tiedottajista, ELY-alueittain nimetyistä viestintävastaavista sekä Leader-ryhmien edus-
tajista. Alueelliset viestintäasiantuntijat ovat merkittävä ohjelmaviestinnän resurssi, ja niiden toi-
minta on viestintäverkoston tavoitteiden kannalta erittäin tärkeää. Tämän lisäksi viestintäverkos-
ton toimintaan otetaan mukaan kattavasti edustajia maaseutuverkoston toimijoista, esim. Mane-
verkostosta, Maa- ja kotitalousnaisista, ProAgriasta sekä Suomen Kylät ry:stä.  Tuleva maatalous-
politiikan suunnitelmakausi ja verkosto huomioidaan parantamalla viestintäyhteistyötä YTA-alu-
eiden/kuntien kanssa.  Jotta maaseudun kehittämisen mahdollisuuden tulevat potentiaalisille tu-
ensaajille tietoon, tulee viestien olla selkeitä ja helposti saatavissa. Viestintä auttaa tiedon muotoi-
lemisessa viestinnällisesti mielenkiintoiseen muotoon sekä etsii ja tarjoaa kanavia tiedon välittämi-
selle.   
 
Vuoden 2023 aikana käynnistetään yhteistyössä alueellisten toimijoiden kanssa tulevaa alueviesti-
jämallia. Tavoitteena on, että alueviestijämalli valmis käyttöönotettavaksi vuoden 2023 alkupuo-
liskolla.   
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2.4 Tieto ohjelman toteutuksesta ja tuloksista välittyy toimijoiden kesken sekä suu-
relle yleisölle   
  
Onnistuneen ohjelmatyön edellytyksenä ja tärkeänä ohjelmatoimijoita motivoivana tekijänä on 
ohjelman toteutuksesta ja tuloksista kertominen. Tavoitteena on välittää kohderyhmittäin räätä-
löityä tietoa. Suurelle yleisölle maaseutuohjelmien merkitystä nostetaan viestinnässä esiin vaiku-
tusten, tulosten ja hyvien esimerkkien kautta. Vaikuttavuutta tuodaan ilmi muun muassa konk-
reettisilla tarinoilla.  
 
Yksi maaseutuverkoston keskeisistä tavoitteista on koota ja välittää tietoa hyvistä esimerkeistä ja 
käytännöistä. Ohjelman vaikutusten ja hyvien esimerkkien kartoituksessa ELY-keskukset, Leader-
ryhmät ja hanketoimijat ovat avainasemassa. Esimerkkien keräämistä tehdään myös yhteistyössä 
mm. valtakunnallisten hankkeiden kanssa siten, että toimijat ovat tietoisia ohjelman tukemana eri 
puolilla maata tapahtuvasta toiminnasta välttyen näin päällekkäisen toiminnan tekemisestä. Vies-
tintäverkoston avulla alueiden hyvät esimerkit saadaan osaksi valtakunnallista ohjelmaviestintää ja 
laajempaan näkyvyyteen.   
 
Suomen maaseutuverkosto osallistuu myös vuonna 2023 Euroopan maaseutuverkoston (EU CAP 
Networkin) järjestämään  Rural  Inspiration Awards –kilpailuun, mikäli sellainen järjestetään. Kil-
pailun tarkoituksena on nostaa esiin maaseuturahaston tuella toteutettuja hankkeita ja antaa niille 
Euroopan laajuista näkyvyyttä.   
 
 
2.5 Innovaatiot maaseudun elinkeinoissa, maataloudessa, elintarviketuotannossa, 
metsätaloudessa ja maaseudun palveluissa lisääntyvät ja elinkeinotoiminta uudis-
tuu  
  
2.5.1 Tiedottaminen EIP-AGRI:sta ja muusta innovaatioita edistävästä toiminnasta potentiaa-
lisille sidosryhmille  
  
Maaseutuverkoston tehtävät tukevat innovatiivisuuden ja uudistushakuisuuden lisääntymistä maa-
seutuelinkeinoissa. Maaseutuverkoston toiminnassa tiedon välittymisen tehostaminen on kes-
keistä. Valittavat verkoston toimenpiteet kohdistetaan maaseutuohjelman toimenpiteisiin siten, 
että niillä kasvatetaan maaseudun innovaatio- ja uudistumispotentiaalia. Puhuttaessa innovaatioita 
edistävästä toiminnasta, pitää se sisällään myös elinkeinojen uudistumista tukevan toiminnan. In-
novaatioiden ollessa läpileikkaava teema, tullaan toimenpiteitä käyttämään laaja-alaisesti, mutta 
tarvittaessa kohdentamaan rajattuihin teemoihin ohjausryhmän temaattisten alatyöryhmien toi-
mintasuunnitelmien tai teemavuosien perusteella.   
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2.5.2 Innovaatioryhmien ja muun innovatiivisen toiminnan syntymisen tukeminen  
  
Maaseutuverkoston toimenpiteillä edesautetaan maaseudun toimijoiden tavoitelähtöistä yhteis-
työtä kaikissa teemoissa. Tämä toteutetaan mm. rakentamalla puitteet innovaatioita synnyttäville 
tapahtumille, lisäämällä edellytyksiä tutkimustiedon jalkauttamiselle, sekä edesauttamalla kontak-
tien syntymistä myös maaseutuverkoston ulkopuolisiin yhteistyötahoihin yli aluerajojen tai kan-
sainvälisesti. Verkosto tukee kansallisten EIP-ryhmien aktiivista toimintaa EIP-AGRI-verkostossa 
sekä edistää verkostoitumista muiden kansallisten maatalouden uusiin teknologioihin ja digitali-
saatioon liittyvien hankkeiden ja toimijoiden kanssa. Se myös toimii aktiivisesti tukeakseen tiedon 
välittymistä yli jäsenmaarajojen.  
 
Lisäksi tuetaan Suomen maatalouspolitiikan strategiasuunnitelmaan liittyen AKIS-verkoston toi-
mintaa ja jatkokehittämistä muun muassa siihen liittyvien tapahtumien järjestelyjen osalta. Rahoi-
tusmahdollisuuksien, tuloksien ja muun innovaatioihin liittyvän tiedon kulun parempaa organi-
sointia ja vastuunjakoa eri toimijoiden kesken edistetään keskeisten sidosryhmien kanssa pidettä-
vissä AKIS-tapaamisissa. Luonnonvarakeskuksen koordinoiman AgriHubin eli maatalousyrittä-
jien osaamisverkoston tukeminen on AKIS-verkoston rakentumisen ja vahvistumisen näkökul-
masta tärkeää. Verkostoalusta on AKIS-kokonaisuudessa isossa roolissa ja se otetaan edelleen jat-
kokehitystyössä huomioon. Maaseutuverkosto tukee AgriHubin toiminnan ja rakenteiden suun-
nittelua, jotta päällekkäisen työn määrä saataisiin minimoitua ja verkostotyöhön liittyvää osaamista 
saataisiin jaettua.   
 
Maatalouden innovaatioryhmien (EIP) hakua ja käynnistymistä tuetaan virtuaalisin ja fyysisin ti-
laisuuksin. Alkuvuonna jatketaan kansainvälisten, temaattisten verkostoitumistilaisuuksien järjes-
tämistä EIP-hankkeille ja muille innovatiivisille hankkeille, ja näihin kutsutaan mukaan myös Ho-
risontti-hankkeita. Vuonna 2023 aloittaville ja käynnissä oleville innovaatioryhmille pidetään kuu-
kausittain ajankohtaistapaamisia virtuaalisesti, missä ryhmät saavat vertaistukea ja voivat kertoa 
omia ajankohtaisiaan sekä antaa ideoita maaseutuverkostoyksikölle toiminnan tukemiseksi. Lisäksi 
suunnitellaan ja valmistellaan jo kahtena vuonna järjestetyn Innovaatiotori-messuosaston jatkoa 
syksyn 2023 KoneAgria-messuille. Tilaisuuksia hyödynnetään myös päättyneiden EIP-ryhmien 
tuloksien viestinnässä ja jatkohyödyntämisessä.  
 
2.5.3 Neuvojien ja muiden innovaatioita tukevien toimijoiden verkostoitumisen tukeminen  
  
Neuvonnan avulla innovaatioita ja uudistumista voidaan edistää yksilöllisesti ja asiakaslähtöisesti. 
Neuvontaa annetaan niin Neuvo2030-järjestelmän, kuin muidenkin järjestäjien toimesta. Neuvon-
nan kysyntää tehostetaan kohdennetulla tiedonvälityksellä, jonka avulla voidaan tavoittaa myös 
passiivisia toimijoita. Verkoston toimenpiteillä edistetään neuvojien täydennyskoulutusta siten, 
että neuvojien verkostoituminen myös muihin innovaatioita edistäviin toimijoihin vahvis-
tuu.  Neuvojille pyritään järjestämään myös digityövälineiden koulutusta osana Neuvo2030 toi-
mintaa. Tavoitteena on lisätä sähköisten työkalujen käyttöä. 
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Täydentävien koulutusten räätälöintiä tehdään neuvojien ja muiden innovaatioita tukevien toimi-
joiden kanssa ja järjestettävillä koulutuksilla vastataan havaittuihin tarpeisiin. Maaseutuverkosto-
yksikkö järjestää tai mahdollistaa myös muita innovaatioita ja elinkeinojen uudistumista tukevia 
toimia maaseutuverkoston välittäjäorganisaatioille ja muille kiinnostuneille tarpeen mukaan.   
 
Neuvojien osaamista kehitetään digitalisaation mahdollistamaan suuntaan: Neuvojista tulee val-
mentajia, jotka edistävät tuottajien tiedon hankintaa antamalla tähän työhön parhaat mahdolliset 
työkalut ja näiden käyttökoulutuksen. Neuvoja ei enää ole auktoriteetti, vaan hänen tehtävänään 
on toimia yhä enemmän tuottajan tukena, myös henkisen ja työssäjaksamisen tukijana. Teknologia 
ja asiantuntijajärjestelmät kehittyvät sellaisiksi, että ne pystyvät hyödyntämään sekä erilaisten an-
tureiden pelloilta ja tuotantotiloista tuottamia ajantasaisia tietoja, että muita tarkoituksia varten 
tuotettuja tietoja.  
 
Yhteistyö Luonnonvarakeskuksen koordinoiman AgriHubin sekä muiden älymaatalous-teeman 
parissa toimivien tahojen kanssa on tärkeässä roolissa neuvojien osaamisen kehittämisessä ja mui-
den innovaatioita tukevien toimijoiden verkostoitumisen edistämisessä.  
 
2.5.4 Kiinnostavien esimerkkien kerääminen ja jakaminen innovaatioryhmistä ja muusta inno-
vaatioita edistävästä toiminnasta  
  
Maaseutuverkosto kerää ja jakaa esimerkkejä innovatiivisista ja liiketoimintaa uudistavista kokei-
luista ja piloteista. Myös tietoa epäonnistumisista jaetaan. Jaettujen kokemusten hyötykäytöllä no-
peutetaan innovaatioiden käyttöönottoa ja liiketoiminnan uudistumisprosessia sekä vältetään jo 
tehtyjen virheiden toistaminen.   
 
Viestinnässä nostetaan esiin myös muuta innovaatioita ja elinkeinojen uudistumista koskevaa tie-
toa, mahdollisuuksia ja järjestettäviä tapahtumia. Tämä koskee mahdollisuuksien mukaan myös 
muiden rahoittajien innovaatioita tukevia aktiviteetteja. Yhteistyötä eri rahoittajien kanssa ediste-
tään yleisesti laajojen hankekokonaisuuksien syntymiseksi.   
 
  

2.7 Maaseutuverkostotoiminnan arviointi   
  
Maaseutuverkostolla on toimintasuunnitelman mukaisesti viisi tavoitetta, joiden kautta toteutetaan 
myös maaseutuverkoston toiminnan arviointia. Maaseutuverkoston tavoitteet ja niihin liittyvä toi-
minnan suunnittelu on kuvattu aiemmin luvussa 2 Maaseutuverkoston toiminta. Arvioinnin 
pohja-aineistona ovat seurantatiedot, joita verkostopalvelut on kerännyt ja tulee keräämään toi-
mintansa yhteydessä. Arviointiin hyödynnetään myös maaseutuverkostotoiminnasta komissiolle 
raportoitavia sekä kansallisesti kerättäviä indikaattoreita. Maaseutuverkoston arviointiin liittyvä 
suunnitelma sekä tarkempi tieto kerättävistä indikaattoreista ja muista arviointiin vaikuttavista tie-
doista on luettavissa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 vaikuttavuuden 
arviointisuunnitelmassa.   
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Maaseutuverkostoyksikkö toteuttaa toimintansa itsearviointia erillisen suunnitelman mukaisesti. 
Maaseutuverkostotoimintaan liittyvä ohjelmakauden arviointi tullaan toteuttamaan vuonna 2023. 
Suunnitelmasta ja itsearvioinnin toteutuksesta voi tiedustella maaseutuverkostoyksiköstä. 
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3 VIESTINTÄ JA KOULUTUS LUOVAT TOIMINNAN KI-
VIJALAN   
3.1 Viestintä  
  
Vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla maaseutuverkoston viestinnässä keskitytään varmista-
maan, että maatalouspolitiikan strategiasuunnitelmaa tukeva viestintä pääsee hyvään vauhtiin. Al-
kuvuodesta julkaistaan uudistunut maaseutu.fi-verkkosivusto, ja sen yhteydessä lanseerataan vii-
meistelty maaseutuverkosto.fi-verkkosivusto. Tavoitteena on, että kausien välinen siirtymä on su-
juva, ja ajantasaista viestintämateriaalia on tarjolla. Yksi merkittävä asia on alueellisten maaseudun 
viestintäkoordinaattoreiden työn alkuun saattaminen ja toimivan viestintäverkoston rakentami-
nen. 
 
Alkuvuodelle on suunnitteilla lanseerauskampanja maatalouspolitiikan strategiasuunnitelman 
mahdollistamasta toiminnasta. Vanhan kauden tuloksia ei unohdeta, vaan niitä hyödynnetään edel-
leen viestinnässä jakamalla esimerkiksi parhaita päättyneen kauden esimerkkejä. Tavoitteena on, 
että tuenhakijat ymmärtävät maatalouspolitiikan strategiasuunnitelman mahdollisuudet ja osaavat 
hakea rahoitusta. Keskeisiä kohderyhmiä ovat rahoituksen saajat ja potentiaaliset hakijat sekä maa-
seudun kehittämistä työkseen tekevät, jotka ovat tärkeässä roolissa viestin välittäjinä. Rahoituksen 
saajissa huomioidaan etenkin ohjeistuksen osalta myös päättyneen kauden aikana rahoitusta saa-
neet.  
  
Tarkempi maatalouspolitiikan strategiasuunnitelman mukainen viestintäsuunnitelma vuoden 2023 
osalta täydennetään maaseutuverkoston toimintasuunnitelman liitteeksi sen valmistuttua. 
 

3.2 Koulutus  
  
Vuoden 2023 kevätkauden koulutusaihekokonaisuudet muodostuvat paljolti maaseutuverkoston 
toimijoiden toiveiden pohjalta. Näitä toiveita ja ehdotuksia on kerätty verkostokyselyllä, verkos-
totapahtumien yhteydessä ja sidosryhmäneuvotteluissa  
 
Maaseutuverkoston koulutuksia suunnataan niille tahoille, jotka välittävät maaseutuohjelman puit-
teissa tietoa edelleen omille sidosryhmätahoilleen. Koulutuksen ensisijaisena kohderyhmänä eivät 
siis ole tuensaajat, vaan maaseutuohjelman parissa toimivat hallintoviranomaiset, Leader-ryhmät, 
neuvojat, hanketoimijat ja muut tietoa edelleen välittävät sidosryhmätahot ja verkostot. Koulutus-
ten painopiste vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla on uuden maaseutupolitiikan strategiasuun-
nitelmakauden käynnistämiseen liittyvissä koulutustapahtumissa.  
 
Koulutukset jaetaan kahteen kokonaisuuteen: maaseutuverkostoyksikön koordinoimiin sekä mah-
dollistamiin koulutuksiin. Koordinoitavissa koulutuksissa järjestelyvastuussa on pääsääntöisesti 
maaseutuverkostoyksikkö. Maaseutuverkostoyksikön mahdollistamissa koulutuksissa järjestely-
vastuussa on yhteistyötaho. Maaseutuverkostoyksikön mahdollistamaa koulutusta toteutetaan 
pääsääntöisesti koulutuksen palvelupakettien kautta (ks. Liite 6. Palvelupaketit), mutta myös muu 
yhteistyö koulutusjärjestelyjen suhteen on mahdollista.    
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Tulevan uuden maatalouspolitiikan suunnitelmakauden osalta mukaan maaseutuverkostotoimin-
taan tulee myös 1 pilarin toiminta. Tulevalla kaudella viljelijätukikoulutusta ei voida alueilla enää 
järjestää hanketoiminnan puitteissa. Viljelijäkoulutukseen on pilotoitu uusi alueellinen koulutus-
malli. Tämän koulutusmallin käyttöönottoa tuetaan mahdollisuuksien mukaan kevään 2023 vilje-
lijätukikoulutusten yhteydessä.  
 
Maatalouspolitiikan suunnitelmakauden myötä vaatimukset maatalousyrittäjien osaamiselle ympä-
ristö- ja ilmastotoimien osalta korostuvat entisestään. Neuvonnalla on keskeinen rooli tämän osaa-
misen lisäämisessä. Maaseutuverkostoyksikkö tukee maa- ja metsätalousministeriötä ja muita kes-
keisiä sidosryhmiä neuvonnan täydennyskoulutuksen ja siihen liittyvien tilaisuuksien järjestämi-
sessä.  
 
Koulutusten yhtenä tavoitteiden onnistumisen mittarina käytetään tapahtumakyselyistä muodos-
tuvia numeerisia kriteerejä. Maaseutuverkoston koulutusten yhtenä kriteerinä on pidetty keskiar-
voa, joka on laskettu palautekyselyvastausten seuraavista osa-alueista: tapaamisen ajankohta, 
paikka, puhujat, ennakkoinformaatio sekä järjestelyt. Näitä arvioidaan asteikolla 1–5. Osa-alueiden 
yhteinen keskiarvo antaa varsin hyvän kuvan koulutustapahtuman tasosta. Palautekysely lähete-
tään sähköpostilla osallistujalistan mukaisesti kaikille osallistujille. Lisäksi verkostotapahtumien il-
moittautumisen yhteydessä kerätään tietoa tapahtuman kohdistumisesta eri sidosryhmäta-
hoille.   Koulutus- ja verkostotapahtumien sisältöön voi perehtyä tarkemmin vuoden 2023 koulu-
tussuunnitelmassa liitteessä 4.  
 

3.3 Hyvät käytännöt ja verkostot  
  
Maaseutuverkoston tehtävänä on edistää yhteistyötä ja tiedonvaihtoa verkoston osapuolten välillä. 
Lisäksi maaseutuverkosto edesauttaa hyvien käytäntöjen ja toimintatapojen leviämistä.   
 
Maaseutuverkoston keskeinen tehtävä on koota ja välittää tietoa hyvistä esimerkeistä ja käytän-
nöistä verkoston toimijoiden kesken. Maaseutuverkosto tukee erilaisten yhteen sovitettujen ja yhtä 
aluetta laajempien hankekokonaisuuksien syntymistä ja uusien ideoiden leviämistä sekä ohjelman 
tuloksellisuuden lisääntymistä. Hyviä esimerkkejä kerätään kansalliseen ja kansainväliseen tarpee-
seen kaikilta ohjelman prioriteettialueilta korostaen uusia ja tehokkaimpia toimintamalleja ohjel-
man toimenpiteisiin ja niiden toteuttamiseen liittyen. Lisäksi hanketoimijoiden verkostoitumista 
tuetaan temaattisten hanketreffien kautta.  
 
Hyvien käytäntöjen kerääminen ja jakaminen erityisesti vaikuttavuuden näkökulmasta tulee ole-
maan tärkeässä roolissa myös vuoden 2023 aikana. Tieto ei edelleenkään välity tarpeeksi tehok-
kaasti, ja tähän pyritään kehittämään uusia tehokkaampia toimintatapoja. Yksi uusi toimintatapa 
on verkostoalusta, jonka on tarkoitus luoda yksi kohtaamispaikka kaikille maaseudun kehittäjille 
ja heidän hankkeilleen. Haaste on tiedostettu yleisesti, sekä kotimaassa että Euroopan verkostossa, 
sama haaste on kaikilla verkostoilla.  
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Suomalainen maaseudun kehittämistyö kiinnostaa myös EU-tasolla. Euroopan maaseutuverkos-
toyksikön (ENRD, tulevaisuudessa EU CAP Network) lanseeraama Rural Inspiration Awards –
kilpailu nostaa esille jäsenmaiden mielenkiintoisia hankkeita. Kilpailu tultaneen järjestämään jär-
jestetään myös vuonna 2023. Sen ja muiden Euroopan maaseutuverkoston kanavien kautta pyri-
tään tekemään näkyväksi Suomessa tehtävää kehittämistyötä. Suomalaisia asiantuntijoita aktivoi-
daan myös osallistumaan Euroopan maaseutuverkoston eri työryhmien toimintaan, johon kansal-
linen maaseutuverkosto lähettää edustajiaan.   
 
Yhteistyö Itämeren alueen maaseutuverkoston kanssa on tiivistä. Sitä jatketaan myös vuonna 
2023. Maaseutuverkostoyksikön toimesta järjestämme Itämeren alueen kollegoille joka kuukausi 
virtuaalisen kahvihetken, jossa vaihdamme vapaamuotoisesti hyviä käytäntöjä ja myös ideoimme, 
mitä voimme tehdä yhdessä. Tämä suuralueyhteistyön toimintamalli on monistettu Euroopan 
maaseutuverkostoyksikön toimesta myös muille alueille.  
 
Toimintasuunnitelmassa olevia maaseutuverkoston tapahtumia toteutetaan yhteistyössä alueellis-
ten toimijoiden kanssa. Alueiden oma aktiivisuus ja aloitteellisuus on keskeinen maaseutuverkos-
totoiminnan onnistumisen lähtökohta. Alueiden viestinnän tekijät osallistuvat aktiivisesti ohjelma-
viestintään ja viestintäverkoston toimintaan. Kuluvalla ohjelmakaudella maaseutuverkoston toi-
minnassa alueellisten verkostojen vahvistaminen on yksi keskeinen painopiste. Hyviä alueverkos-
tojen toimintamalleja tuodaan esille ja alueellisille verkostoille tarjotaan palvelupaketteja verkosto-
toiminnan mahdollistamiseksi.    
 
Vuoden 2023 aikana järjestetään alueellisia maaseutuverkostopäiviä tarpeen mukaan. Lisäksi uu-
den ohjelmakauden CAP-strategian ja siihen liittyvien mahdollisten aluestrategioiden valmistelu-
jen pohjalta pyritään vahvistamaan alueellisten verkostojen toimintaa ja mahdollisten uusien ver-
kostojen syntymistä.  
 
Yhteistyössä maaseutuverkoston toimijoiden kanssa maaseutuverkostoyksikkö voi mahdollistaa 
myös muut tarpeelliseksi katsottavat alueelliset ja valtakunnalliset maaseudun kehittämisohjelmien 
toteutusta edistävät tapahtumat.  
 
Maaseutuverkostoyksikkö voi yhteistyössä alueiden kanssa organisoida myös mahdollisia muiden 
maiden maaseudun kehittämisen ryhmien ja edustajien vierailuja Suomessa sekä vastaavasti vierai-
luja muihin maihin.   
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4 MAASEUTUVERKOSTON RAHOITUSSUUNNITELMA  
  
Maaseutuverkoston rahoitussuunnitelma perustuu seurantakomitean hyväksymään maaseutuoh-
jelman teknisestä avusta kansalliselle maaseutuverkostolle osoitettuun käyttösuunnitelmaan. Siir-
tymäkauden puitteissa maaseutuverkostotoiminnalle osoitettiin vuoden 2022 alusta lukien tekni-
sen avun 4. käyttöerässä 1,1 miljoonan euron lisärahoitus, jolla tuetaan siirtymäkauden lisävuosien 
toimintaa sekä maaseuturahaston kautta jaettavien elpymisvarojen markkinointia. Vuosittain bud-
jetoidut varat ovat käytössä niin kauan kuin varoja on jäljellä ja vasta sen jälkeen siirrytään käyttä-
mään seuraavan vuoden rahoituskiintiötä. Teknisen avun käyttösuunnitelmassa ensimmäisen ra-
hoituserän varat vuosille 2015-2017 ovat käytettävissä vuoteen 2020 saakka. 
 
Vastaavasti toisen ja kolmannen rahoituserän varat vuosien 2018-2019 sekä 2020 osalta ovat käy-
tössä nykyisen budjetin osalta vuosiin 2021 sekä 2022 saakka.  Siirtymäkauden varoja voidaan 
käyttää nykyisen kauden toimintaan liittyvään rahoitukseen vuoden 2025 loppuun saakka. Maa-
seutuverkostotoiminnan puitteissa siirtymäkauden varat on otettu käyttöön marraskuun alussa 
vuonna 2022. 
  
Vuoden 2023 budjetti on 829 615 euroa ohjelmakauden 2014–2020 teknisen avun määrärahasta 
ja siirtymäkauden lisämäärärahasta. Budjetti 2023 koostuu maaseutuverkostolle myönnetystä siir-
tymäkauden 1 100 000 euron lisämäärärahasta. Määrärahakokonaisuuksia koskevista erittelyistä 
on kerrottu tarkemmin taulukon jälkeisessä osiossa.    
    
Rahoitussuunnitelma vuodelle 2023: 
   
             Budjetti   Toteutunut                    Budjetti 
             2022   

 
       2022  06/ 2023  

Palkkauskulut        550 000        593 878     223 204  
Muut kulut                  0           1 747               0   
Rakenteet yhteensä        550 000        595 625   223 204   
Viestintä        550 000        405 461     262 400   
Koulutus        590 000        461 421    261 158 
Hyvät käytännöt ja verkos-
tot   

     499 500        189 344    82 853 

Toimintasuunnitelman 
kulut yhteensä   

  1 639 500  
   

   1 056 225      606 411 

Kokonaiskulut yhteensä    2 189 500      1 651 850    829 615 
     
   
Maaseutuverkoston kulut jaetaan Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 
1305/2013, artiklan 54.3 mukaisesti maaseutuverkoston toimintaa varten tarvittaviin rakenteisiin 
ja toimintasuunnitelman laatimiseen ja täytäntöönpanoon. Maaseutuverkoston toimintaa varten 
tarvittaviin rakenteisiin sisältyvät kaikki maaseutuverkostoyksikön henkilöstöön liittyvät kulut 
(palkkaus- ja sivukulut sekä matkakulut, ja henkilöstön koulutukseen liittyvät kulut) sekä  Ruoka-
virastossa sijaitsevan maaseutuverkostoyksikön muut kulut, kuten atk- ja toimistotarvikkeet sekä 
kaikki muut yksikön toimintaan liittyvät kuluerät. Palkkauskulut sisältävät kahdeksan kokoaikaisen 
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henkilön palkkauskulut. Lisäksi ne sisältävät määräaikaisen tapahtumakoordinaattorin sekä mah-
dollisten määräaikaisten harjoittelijoiden palkkauskulut.   
 
Toimintasuunnitelman kustannuksiin sisältyvät laajan maaseutuverkoston palvelut, esim. 
viestintään, koulutustilaisuuksiin, hyviin käytäntöihin ja verkostoihin liittyvät kulut.   
 
Viestinnän kustannukset koostuvat Maaseutu.fi-, Landsbygd.fi- ja Rural.fi-sivustojen kehitys- ja 
uudistustyöstä, julkaisujen (esitteet ja oppaat) sekä liitelehtien tuottamisesta, kuvituskuluista, maa-
seutuohjelmien pr-materiaalin tuottamisesta, kansainvälistymistä edistävän materiaalin tuottami-
sesta, messukuluista, Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmien tiedotuskylttien tuottami-
sen kuluista, elpymisvaroihin liittyvästä viestinnästä sekä muista mahdollisista viestintäkuluista. 
Viestinnän toimenpiteet budjetoidaan ja budjetin toteutumista seurataan seuraavien tapahtuma-
kokonaisuuksien kautta:   

 Maaseutu.fi   
 Messut  
 Tiedotuskyltit   
 Valokuvat ja videot   
 Yleinen viestintä   
 Elpymisviestintä 
 Tulosviestintä/vaikuttajamarkkinointi 
 Visuaalinen ilme ja viestintämateriaalit 
 Laajakaistainfo.fi  

 
Vastaavia tapahtumakokonaisuuksia on käytetty edellisen ohjelmakauden maaseutuverkostotoi-
minnan loppuraportoinnin yhteydessä, joten tapahtumakokonaisuuksia voidaan verrata myös 
edellisen ohjelmakauden raportointiin.   
Koulutustapahtumat sisältävät maaseutuverkostoyksikön järjestämien, palvelupaketteina toteu-
tettujen, yhteistyössä sidosryhmien kanssa järjestettyjen koulutustapahtumien ja ostopalveluna to-
teutettavien koulutusten kustannukset sekä monipuolisen koulutusmateriaalin tuottamisen.    
 
Koulutuksia budjetoidaan ja budjetin toteutumista seurataan muun muassa seuraavien tapahtuma-
kokonaisuuksien kautta. Tapahtumakokonaisuuksia lisätään tarpeen mukaan:   

 Viranomaisten hallinnonalat  
 Palvelupaketit   
 Neuvo2020   
 Elinkeinojen kehittäminen   
 EIP –koulutukset   
 Hanketoimijoiden koulutukset  
 Leader-koulutukset   
 Viestinnän koulutukset   
 Muut koulutustapahtumat  
 Koulutusmatka-palvelupaketti  
 Rakennetukien koulutus  
 Gaalat  
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Hyvät käytännöt ja verkostot -kulut koostuvat verkostotapahtumista, analyysien teettämisestä sekä 
tulosten ja esimerkkien esilletuomisesta aiheutuvista kuluista. Lisäksi kustannukset voivat koostua 
muiden maiden vierailijaryhmien vastaanottamisesta, mahdollisista asiantuntijakuluista, kv-semi-
naareista ja mahdollisista eri sidosryhmien kanssa tehtävistä opintomatkoista (osa kustannuksista: 
muun muassa yöpymiset, kohdemaassa matkaohjelman kulut) Euroopan maihin sekä muista kan-
sainvälistymisen edistämiseen liittyvistä kuluista.   
 
Hyvät käytännöt ja verkostoituminen tapahtumia budjetoidaan ja budjetin toteutumista seurataan 
muun muassa seuraavien tapahtumakokonaisuuksien kautta.   
Tapahtumakokonaisuuksia lisätään tarpeen mukaan.   

 Innovaatioleirit ja innovaatiokumppanuus (EIP)  
 Kv-työn tapahtumat  
 Ohjausryhmätoiminta  
 Verkosto- ja hanketapaamiset 
 Innovaatioleiri palvelupaketti  
 Kv-palvelupaketti  
 Vihreä kasvu-työryhmä  
 Monipaikkaisuuden mahdollisuudet-työryhmä 
 Smarta landsbygder i svenskfinland och Norden 
 Maaseudun nuoret  
 Digiverkostoalusta 

  
Rahoitussuunnitelman puitteissa voidaan tehdä vuosittain muutoksia eri kululajien välillä.  
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